A cooperativa não é responsável pela ausência de sinal de internet no local de uso do computador, notebook, tablet ou 
aparelho celular da pessoa cooperada.  

As deliberações tomadas pela Assembleia Geral obrigam a todas as pessoas cooperadas, ainda que ausentes ou 
discordantes, nos termos do artigo 34 do Estatuto Social. 

Na presente data, a Cooperativa possui 146 (cento e quarenta e seis) pessoas cooperadas ativas, para fins de cálculo 
de quórum. 

São Carlos (SP), 12 de setembro de 2025. 

Irinaldo Barreto 
Diretor-Presidente 

CPF: 040.256.088-47 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL 

Pelo presente edital, o Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Lápis, Canetas, Químicas, Farmacêuticas,